procesamiento del lenguaje natural basados
en tecnología de Transformers, como GPT-
4, implementada en un backend escalable. El
sistema incluirá soporte para manejo de
documentos y comunicación en tiempo real
con servidores seguros. Se justifica la
asignación total de 45,000,000 (cuarenta y
cinco millones) de tokens para garantizar la
continuidad operativa de la IA de apoyo
durante la totalidad del ciclo de vida del
proyecto, cubriendo tanto los dos años de
ejecución inicial como los dos años
subsiguientes de sostenibilidad. Esta cifra
está calculada específicamente para la

[...]

"La IA se desarrollará utilizando modelos de procesamiento del lenguaje natural basados en tecnología de Transformers,
como GPT-4, implementada en un backend escalable. El sistema incluirá soporte para manejo de documentos y
comunicación en tiempo real con servidores seguros. Se justifica la asignación total de 45,000,000 (cuarenta y cinco
millones) de tokens para garantizar la continuidad operativa de la IA de apoyo durante la totalidad del ciclo de vida del
proyecto, cubriendo tanto los dos años de ejecución inicial como los dos años subsiguientes de sostenibilidad. Esta cifra
está calculada específicamente para la población beneficiaria, estimada en 300 usuarios activos (30% de la tasa de